
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 치매정신과

부서: 치매정신과
정책: 건강관리지원
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

치매정신과 10,867,499 5,644,684 5,222,815

국 3,013,227 2,816,688 196,539

시 5,902,227 1,468,841 4,433,386

구 1,952,045 1,359,155 592,890

건강관리지원 9,836,823 5,382,023 4,454,800

국 2,742,843 2,693,226 49,617

시 5,868,428 1,453,408 4,415,020

구 1,225,552 1,235,389 △9,837

치매관리사업 5,666,542 1,162,198 4,504,344

국 319,840 236,142 83,698

시 4,697,862 287,539 4,410,323

구 648,840 638,517 10,323

치매관리체계 구축 395,297 289,170 106,127

국 316,237 231,114 85,123

시 39,530 29,028 10,502

구 39,530 29,028 10,502

201 일반운영비 117,922 70,192 47,730

국 94,561 56,154 38,407

시 11,681 7,019 4,662

구 11,680 7,019 4,661

01 사무관리비 81,660 57,680 23,980

○일반수용비 64,920 40,940 23,980

―치매안심센터사업 운영비 63,800 39,820 23,980

ㆍ치매인식개선사업 운영비
22,500 9,000 13,500

국 18,000 7,200 10,800

시 2,250 900 1,350

구 2,250 900 1,350

ㆍ치매조기검진사업 운영비
6,000 2,820 3,180

국 4,800 2,256 2,544

시 600 282 318

구 600 282 318

ㆍ치매등록관리사업 운영비
4,200 6,500 △2,300

국 3,360 5,200 △1,840

시 420 650 △230

구 420 650 △230

ㆍ치매예방관리사업 운영비
10,700 5,000 5,700

국 8,560 4,000 4,560

시 1,070 500 570

구 1,070 500 570

경정 22,500,000원

경정 6,000,000원

경정 4,200,000원

경정 10,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 치매정신과
정책: 건강관리지원
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

ㆍ치매환자 쉼터 운영비
10,300 7,500 2,800

국 8,240 6,000 2,240

시 1,030 750 280

구 1,030 750 280

ㆍ치매가족지원프로그램 운영비
7,100 6,000 1,100

국 5,680 4,800 880

시 710 600 110

구 710 600 110

02 공공운영비 3,762 1,762 2,000

○치매센터 시설 유지보수비
2,000 0 2,000

국 1,823 0 1,823

시 89 0 89

구 88 0 88

03 행사운영비 32,500 10,750 21,750

○치매 행사운영비 32,500 10,750 21,750

―치매극복관련 행사운영비
19,000 10,750 8,250

국 15,200 8,600 6,600

시 1,900 1,075 825

구 1,900 1,075 825

―치매가족지원 행사운영비
13,500 0 13,500

국 10,800 0 10,800

시 1,350 0 1,350

구 1,350 0 1,350

301 일반보전금 75,820 58,096 17,724

국 60,432 46,254 14,178

시 7,694 5,921 1,773

구 7,694 5,921 1,773

14 기타보상금 75,820 58,096 17,724

○프로그램 강사비 39,290 21,566 17,724

국 31,432 17,254 14,178

시 3,929 2,156 1,773

구 3,929 2,156 1,773

307 민간이전 120,673 80,000 40,673

국 96,538 64,000 32,538

시 12,067 8,000 4,067

구 12,068 8,000 4,068

01 의료 및 회복비 120,673 80,000 40,673

○조호물품 지원 120,673 80,000 40,673

국 96,538 64,000 32,538

경정 10,300,000원

경정 7,100,000원

2,000,000원

경정 19,000,000원

13,500,000원

경정 39,290,000원

경정 120,673,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 치매정신과
정책: 건강관리지원
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

시 12,067 8,000 4,067

구 12,068 8,000 4,068

치매공공후견 지원 4,503 6,286 △1,783

국 3,603 5,028 △1,425

시 450 629 △179

구 450 629 △179

201 일반운영비 303 400 △97

국 243 320 △77

시 30 40 △10

구 30 40 △10

01 사무관리비 303 400 △97

○심판절차비용 지원 등 운영비
303 400 △97

국 243 320 △77

시 30 40 △10

구 30 40 △10

301 일반보전금 4,200 5,886 △1,686

국 3,360 4,708 △1,348

시 420 589 △169

구 420 589 △169

14 기타보상금 4,200 5,886 △1,686

○후견인 활동비 4,200 5,886 △1,686

국 3,360 4,708 △1,348

시 420 589 △169

구 420 589 △169

공립 치매전담형 종합요양시설 신축사업 4,407,000 7,000 4,400,000

시 4,400,000 0 4,400,000

구 7,000 7,000 0

401 시설비및부대비 4,407,000 7,000 4,400,000

시 4,400,000 0 4,400,000

구 7,000 7,000 0

01 시설비 4,400,000 0 4,400,000

○공립 치매전담형 종합요양시설 건립사업(
성립전)(원도심활성화 특별회계)

4,400,000 0 4,400,000

시 4,400,000 0 4,400,000

정신건강복지사업 4,170,281 4,219,825 △49,544

국 2,423,003 2,457,084 △34,081

시 1,170,566 1,165,869 4,697

구 576,712 596,872 △20,160

정신요양시설 운영지원 1,642,857 1,558,000 84,857

국 1,150,000 1,090,000 60,000

시 492,857 468,000 24,857

307 민간이전 1,642,857 1,558,000 84,857

경정 303,000원

경정 4,200,000원

4,400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 치매정신과
정책: 건강관리지원
단위: 정신건강복지사업 (단위:천원)

국 1,150,000 1,090,000 60,000

시 492,857 468,000 24,857

10 사회복지시설법정운영비보조 1,642,857 1,558,000 84,857

○정신요양시설 운영
1,642,857 1,558,000 84,857

국 1,150,000 1,090,000 60,000

시 492,857 468,000 24,857

전국민 마음투자지원 690,431 824,832 △134,401

국 483,301 577,382 △94,081

시 103,565 123,725 △20,160

구 103,565 123,725 △20,160

308 자치단체등이전 690,431 824,832 △134,401

국 483,301 577,382 △94,081

시 103,565 123,725 △20,160

구 103,565 123,725 △20,160

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 690,431 824,832 △134,401

○전국민 마음투자 지원사업
690,431 824,832 △134,401

국 483,301 577,382 △94,081

시 103,565 123,725 △20,160

구 103,565 123,725 △20,160

행정운영경비(치매정신과) 446,315 262,661 183,654

국 270,384 123,462 146,922

시 33,799 15,433 18,366

구 142,132 123,766 18,366

인력운영비 337,982 154,328 183,654

국 270,384 123,462 146,922

시 33,799 15,433 18,366

구 33,799 15,433 18,366

인력운영비(보조) 337,982 154,328 183,654

국 270,384 123,462 146,922

시 33,799 15,433 18,366

구 33,799 15,433 18,366

101 인건비 336,407 152,753 183,654

국 269,124 122,202 146,922

시 33,642 15,276 18,366

구 33,641 15,275 18,366

02 기타직보수 336,407 152,753 183,654

○시간선택제임기제공무원(마급) 122,823 39,171 83,652

―기본급(마급) 110,580 26,928 83,652

국 88,462 21,542 66,920

시 11,059 2,693 8,366

구 11,059 2,693 8,366

경정 1,642,857,000원

경정 690,431,000원

경정 110,580,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 치매정신과
정책: 행정운영경비(치매정신과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간선택제임기제공무원(라급) 213,584 113,582 100,002

―기본급(라급) 187,260 87,258 100,002

국 149,808 69,806 80,002

시 18,726 8,726 10,000

구 18,726 8,726 10,000

재무활동(치매정신과) 584,361 0 584,361

보전지출 584,361 0 584,361

반환금 584,361 0 584,361

802 반환금기타 584,361 0 584,361

01 국고보조금반환금 438,191 0 438,191

○국고보조금 반환금 438,191 0 438,191

02 시ㆍ도비보조금반환금 146,170 0 146,170

○시비보조금 반환금 146,170 0 146,170

경정 187,260,000원

438,191,000원

146,170,000원


